

**Septum A/S**

**Trehøjevej 7, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2022**

---

**CVR-nr. 27 11 05 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

---

**Mogens Nørgaard Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Septum A/S Trehøjevej 7 7200 Grindsted
	Telefon: 75310566 Hjemmeside: <a href="http://www.septum.dk">www.septum.dk</a>
	CVR-nr.: 27 11 05 25 Stiftet: 11. april 2003 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bente Juhl Jørgensen, Formand Mogens Nørgaard Jørgensen Christian Elbrønd
<b>Direktion</b>	Mogens Nørgaard Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	Juhl Jørgensen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af vægssystemer m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.311.017 kr. mod 7.207.684 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.214.274 kr. mod 2.661.952 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.311.017</b>	<b>7.207.684</b>
1 Personaleomkostninger	-3.313.955	-3.579.661
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.342	-196.667
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-55.300</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.826.720</b>	<b>3.376.056</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.782	49.135
Andre finansielle indtægter	0	5.634
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-12.540</u>	<u>-19.439</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.838.962</b>	<b>3.411.386</b>
Skat af årets resultat	<u>-624.688</u>	<u>-749.434</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.214.274</u></b>	<b><u>2.661.952</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.214.000	2.662.000
Overføres til overført resultat	274	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-48</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.214.274</u></b>	<b><u>2.661.952</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	710.882	519.560
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>710.882</u>	<u>519.560</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>710.882</u></b>	<b><u>519.560</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.151.522	950.090
	Varebeholdninger i alt	<u>1.151.522</u>	<u>950.090</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	361.288	266.202
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	684.396
	Andre tilgodehavender	75.000	1.075.281
	Periodeafgrænsningsposter	13.193	0
	Tilgodehavender i alt	<u>449.481</u>	<u>2.025.879</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.471.715</u>	<u>2.695.993</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.072.718</u></b>	<b><u>5.671.962</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.783.600</u></b>	<b><u>6.191.522</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.156.903	1.156.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.214.000</u>	<u>2.662.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.870.903</u></b>	<b><u>4.318.629</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>63.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>63.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	152.762	34.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.306	285.343
Gæld til tilknyttede virksomheder	69.016	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	611.688	778.195
Anden gæld	<u>724.925</u>	<u>725.038</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.849.697</u>	<u>1.822.893</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.849.697</u></b>	<b><u>1.822.893</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.783.600</u></b>	<b><u>6.191.522</u></b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.156.677	1.100.000	2.756.677
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-48</u>	<u>2.662.000</u>	<u>2.661.952</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.156.629	2.662.000	4.318.629
Udloddet udbytte	0	0	-2.662.000	-2.662.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>274</u>	<u>2.214.000</u>	<u>2.214.274</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>1.156.903</b></u>	<u><b>2.214.000</b></u>	<u><b>3.870.903</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.664.284	2.626.532
Pensioner	593.455	901.596
Andre omkostninger til social sikring	56.216	51.533
	<u>3.313.955</u>	<u>3.579.661</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	882.087	1.203.723
Tilgang i årets løb	439.669	325.364
Afgang i årets løb	-259.924	-647.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.061.832</u>	<u>882.087</u>
Af- og nedskrivninger primo	-362.527	-367.062
Årets af-/nedskrivninger	-161.706	-187.165
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	173.283	191.700
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-350.950</u>	<u>-362.527</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>710.882</u>	<u>519.560</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier gennem pengeinstituttet. Garantierne pr. 31. december 2022 udgør 19 t.kr.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 310 t.kr. Kontrakten kan gensidigt opsiges med 6 måneders varsel.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Juhl Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 29518262, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.